
UCHWAŁA NR XVI/87/12
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 9 maja 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 
17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 
219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, nr 205, poz.1206), art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2009 r. Nr 157, poz.1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 
238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr. 185, poz. 1092, Nr. 201, poz. 1183, Nr. 234, poz. 1386, Nr. 240, 
poz. 1429, Nr. 291, poz. 1707) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Szkołę Podstawową we Wnorach-Kużelach wraz z oddziałem 
przedszkolnym - jednostkę budżetową Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach wraz z obowiązkowym rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym zapewnia się kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej w Kobylinie-
Borzymach wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Kobylinie-Borzymach. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Kobylin-Borzymy . 

§ 4. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Kobylin-Borzymy, zaś mienie ruchome 
znajdujące się w likwidowanej jednostce zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym przejmuje Zespół Szkół 
w Kobylinie-Borzymach. 

§ 5. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach przejmuje Wójt Gminy 
Kobylin-Borzymy za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podlaskiemu 
Kuratorowi Oświaty w Białymstoku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Bagiński

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: E4BC5346-55DE-459E-9263-D2AB1C778C3F. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach 

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, szkoła publiczna może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 
zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu 
opinii kuratora oświaty. 

Stosownie do powyższych wymogów, w dniu 10 lutego 2012 roku na Sesji Rady Gminy podjęto uchwałę Nr 
XIV/75/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach. O zamiarze likwidacji 
szkoły, w ustawowym terminie zawiadomiono Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku oraz rodziców 
uczniów. Podlaski Kurator Oświaty pismem z dnia 04.04.2012 roku, DKŁ.542.7.2012, wyraził pozytywną 
opinię w sprawie likwidacji szkoły. 

Organ prowadzący zasięgał również opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarządu Oddziału 
w Wysokiem Mazowieckiem przedkładając „projekt uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej we Wnorach-
Kużelach. Pomimo pokwitowania odbioru dokumentów w dniu 12.03.2012 r Zarząd ZNP nie przedstawił 
pisemnej opinii w powyższym temacie. 

Główną przyczyną likwidacji szkoły jest zbyt mała liczba uczniów / w bieżącym roku 28 uczniów w klasach 
I-VI/ i z tym związane wysokie koszty utrzymania. Ponadto budynek szkoły jest stary, wymaga ciągłych 
remontów a przy tak dużych i ciągle rosnących kosztach, gmina nie jest w stanie poprawić warunków 
lokalowych i wyposażyć w niezbędne pomoce dydaktyczne. 

Po likwidacji tej szkoły, zapewnia się uczniom kontynuowanie nauki w Zespole Szkół w Kobylinie-
Borzymach. Nie spowoduje to pogorszenia warunków nauki, natomiast rezygnacja z nauki w klasach łączonych 
wpłynie pozytywnie na poziom kształcenia. Uczniowie mają zagwarantowany bezpłatny transport i pełną 
opiekę w czasie oczekiwania w świetlicy szkolnej. Warunki lokalowe w Zespole Szkół są nieporównywalnie 
lepsze od likwidowanej szkoły- pracownie komputerowe, biblioteka, sala gimnastyczna, boisko szkolne 
z placem zabaw itp. Likwidacja szkoły w żadnym stopniu nie pogorszy warunków i jakości nauczania. 

Rozważany jest też wariant utworzenia na bazie zlikwidowanej szkoły, szkoły niepublicznej prowadzonej 
przez inny podmiot. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Id: E4BC5346-55DE-459E-9263-D2AB1C778C3F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



